Protokół Nr 13/21
             z posiedzenia Komisji Skarg, wniosków i petycji Rady Gminy Czeremcha odbytej  w dniu 19 października 2021 roku w lokalu Gminnego Ośrodka Kultury w Czeremsze przy ul. 1-go Maja 77.
Obecni na posiedzeniu Komisji Skarg, wniosków i petycji członkowie komisji wg załączonej listy obecności tj.:
Pan Lipiński Janusz – Przewodniczący Komisji,

Pan Daniluk Eugeniusz – członek Komisji,

Pan Samosiuk Mikołaj – członek Komisji,
Pani Szoplik Agata Ewa – członek Komisji.
W posiedzeniu uczestniczyli:
Pan Jerzy Wasiluk – Wójt Gminy,
Pani Maria Iwaniuk – Sekretarz Gminy,

Pan Ireneusz Leoniuk – Kierownik Ref. GK,GGiOŚ,

i Pani Walentyna Wieremczuk sporządzająca niniejszy protokół.
Skarżący był nieobecny na posiedzeniu Komisji Skarg, wniosków i petycji. 
Posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Komisji Skarg, wniosków i petycji – Pan Janusz Lipiński. 
Ad. 1. Pan Przewodniczący Komisji powiedział: otwieram posiedzenie Komisji Skarg, wniosków i petycji. Dokonał otwarcia o godz. 12:00.
Pan Przewodniczący Komisji poinformował, że Komisja jest w pełnym składzie. 

Pan Przewodniczący Komisji Skarg, wniosków i petycji – powitał wszystkich zebranych na posiedzeniu komisji w osobach: Pana Wójta, pracowników Urzędu, Państwa Radnych.
Ad. 2. Pan Przewodniczący Komisji Skarg, wniosków i petycji przedstawił porządek posiedzenia komisji, jaki był podany w zawiadomieniach.
1. Otwarcie posiedzenia komisji.

2. Przyjęcie porządku posiedzenia komisji.

3. Rozpoznanie skargi na działalność  Wójta Gminy z dnia 21 i 27 września 2021 roku.

4. Zamknięcie posiedzenia komisji.
Pan Przewodniczący Komisji zapytał, czy są uwagi do porządku  posiedzenia komisji?

Uwag nie wniesiono.

Pan Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie porządek posiedzenia. Kto jest za przyjęciem porządku posiedzenia?

 „Za” przyjęciem porządku posiedzenia głosowało 4 członków komisji: Pan radny Mikołaj Samosiuk, Pani radna Agata Szoplik, Pan radny Eugeniusz Daniluk i Pan Janusz Lipiński Przewodniczący Komisji. Głosów przeciw i wstrzymujących nie było. Wobec powyższego porządek posiedzenia został przyjęty 4 głosami „za”.

Pan Przewodniczący Komisji powiedział, że przechodzimy do porządku posiedzenia, do punktu 3.

Ad. 3. Pan Przewodniczący Komisji poinformował członków komisji, że Skarżący był powiadomiony o dzisiejszym posiedzeniu komisji.

Pani Wieremczuk Walentyna poinformowała, że  Skarżący  nie odebrał korespondencji, jest awizo na poczcie. 

Pani Sekretarz poinformowała,  nieobecność Skarżącego  na posiedzeniu nie  wstrzymuje pracy Komisji. 

 Pan Przewodniczący Komisji odczytał treść skarg z dnia 21 i 27  września 2021 roku w sprawie odmowy rozmowy telefonicznej w sprawie wymiany wodomierza i podlicznika oraz niedoczekanie się pracownika w wskazanym terminie w sprawie wymiany urządzenia i wyłączenie z prac komisji Przewodniczącego komisji skarg, wniosków i petycji.

Pan Przewodniczący Komisji poprosił Pana Wójta o wyjaśnienie. 

Pan Wójt poinformował, że wskazać należy, iż zarzuty przedstawione w skargach są  niezasadne, nieprawdziwe. Zawsze byłem do dyspozycji Skarżącego, był też poinformowany, że nie będzie przeze mnie przyjmowany z uwagi na prowadzony spór prawny i pomówienia o przyjęcie korzyści majątkowej od Skarżącego. Skarżący został poinformowany, że wszystkie sprawy urzędowe może załatwiać poprzez pracowników  tutejszego Urzędu Gminy. 

  Natomiast w  zakresie wymiany wodomierza głównego Skarżący był powiadomiony pisemnie o terminie wymiany wodomierza głównego na dzień 22 września 2021r.   Skarżący powiadomił Urząd Gminy (autora pisma), że wskazany  termin w otrzymanym piśmie  nie odpowiada i wskazał sam  termin tj. dzień 21 września 2021 r. W dniu 21 września 2021 r. wysłano pracowników w celu wymiany wodomierza głównego. Skarżący nie wyraził  zgody  na wymianę licznika, nie umożliwił  dostępu  do urządzenia, tylko próbował  wymusić na konserwatorze  dokonanie wymiany podlicznika. Pracownicy  na okoliczność wykonanych czynności  sporządzili  notatkę, która stanowi  załącznik  do dokumentacji  w przedmiotowej sprawie. W dniu 5 października 2021 roku wysłano ponowną  informację  o terminie  wymiany  urządzenia pomiarowego. Planowany termin tj. 12 października 2021 r. o godz. 9:00.   Pracownicy w dalszym ciągu są niedopuszczani do wymiany urządzenia.
Wobec powyższego wodomierz główny nie został wymieniony przez konserwatora.  Wskazać należy, że Skarżący nie wykazywał dobrej woli współpracy. Skarżący czynił próby wymuszania wymiany urządzenia (podlicznika), które nie są  objęte  jakąkolwiek  umową z dostawcą wody, nakłaniając pracownika do popełnienia przestępstwa. 

Pani Sekretarz poinformowała odnośnie wyłączenia Przewodniczącego Komisji skarg, wniosków i petycji z rozpatrywania skarg skarżącego, brak jest uzasadnionych podstaw prawnych do wyłączenia. Komisja jest to ciało kolegialne wybrane przez Radę Gminy.  
Pan Przewodniczący Komisji zapytał, czy są uwagi, czy Pan Kierownik chce zabrać głos?

Pan Kierownik Referatu GK,GGiOŚ poinformował, że Skarżący działa na swoja szkodę. Było dwie próby w sprawie wymiany wodomierza głównego. Jeszcze raz spróbujemy  jeżeli nie dojdzie do skutku wymiany wodomierza to będzie naliczane zużycie wody  ryczałtowo. 
Pan radny Eugeniusz Daniluk  powiedział, że wynika z tego,   że to jest działanie celowe. 

Pan radny Mikołaj Samosiuk powiedział, że Skarżący stawia warunku. 

Pan Kierownik Referatu GK,GGiOŚ poinformował, że my działamy zgodnie z  prawem i  umową.
Pan Wójt powiedział, że  to jest działanie na swoją szkodę. My będziemy wykonywać  działania  zgodnie z prawem i umową. Dojdzie do tego, że woda będzie naliczana ryczałtowo. 
Pan Przewodniczący Komisji zapytał, czy są pytania?

Pytań nie było.
Pan Przewodniczący Komisji powiedział podsumowując powyższy temat powiedział, że Skarżący złożył skargi  na działalność Wójta Gminy zarzucając Wójtowi Gminy odmowy rozmowy telefonicznej w sprawie wymiany wodomierza i podlicznika oraz niedoczekanie się pracownika w wskazanym terminie w sprawie wymiany urządzenia i wyłączenie z prac komisji Przewodniczącego komisji skarg, wniosków i petycji, zaś zarzuty przedstawione w skargach są bezzasadne. 
Pan Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie. Kto z członków komisji jest za przyjęciem powyższego stanowiska, że skargi są  bezzasadne? „Za” wyżej wymienionym stanowiskiem, że skargi są bezzasadne głosowało 4 członków komisji: Pan radny Mikołaj Samosiuk, Pani radna Agata Szoplik, Pan radny Eugeniusz Daniluk i Pan Janusz Lipiński. Głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było.
Komisja Skarg, wniosków i petycji opracowała Opinię z dnia 19 października  2021 roku w sprawie rozpoznania zasadności skarg z dnia 21.09.2021 r i 27.09.2021 r. na działalność Wójta przekazaną przez Radę Gminy Czeremcha do Komisji Skarg, wniosków i petycji w celu zbadania zasadności skargi i przedłożenia opinii na najbliższym posiedzeniu Komisji Rozwoju i Budżetu Rady Gminy Czeremcha, skargi jako bezzasadne. Opinia została odczytana i poddana pod głosowanie. Opinię podjęto w jawnym głosowaniu 4 głosami za (radni: Janusz Lipiński, Daniluk Eugeniusz, Mikołaj Samosiuk,  Agata Ewa Szoplik przy braku głosów przeciwnych i  głosów  wstrzymujących się), która została przyjęta jednogłośnie i jest załącznikiem do niniejszego protokołu. 
Ad. 4. Pan Przewodniczący Komisji Skarg, wniosków i petycji – podziękował wszystkim za przybycie i spotkanie. 
Zamykam posiedzenie Komisji Skarg, wniosków i petycji o godz. 12:25.

Protokół został napisany w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach: jeden do przekazania Panu Przewodniczącemu i jeden zostaje w aktach Komisji Skarg, wniosków i petycji.
Na tym zakończono.

Protokołowała:                                                                              Przewodniczył:

Walentyna Wieremczuk                                                 Przewodniczący Komisji Skarg

                                                                                                    wniosków i petycji 

                                                                                       Lipiński Janusz 
Członkowie Komisji skarg, wniosków i petycji: 

1. Daniluk Eugeniusz …………………

2. Samosiuk Mikołaj …………………..

3. Szoplik Agata Ewa …………………..
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